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Envision 4.7 -konferenssin 
suositus: 
Kestävän kehityksen 
tavoitteeseen 4.7  
liittyvät resurssit

Bridge 47 -verkosto tuo yhteen ihmisiä, jotka ovat sitoutuneet transformatiiviseen eli uudistavaan oppimiseen ja kestävän 
kehityksen tavoitteeseen 4.7. Verkostoa ylläpitää Bridge 47 -hanke, joka on perustettu 15 eurooppalaisen ja Euroopan 
ulkopuolisen organisaation yhteistyönä. Lisätietoja: www.bridge47.org
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Envision 4.7 – Tiekartta kohti kestävän kehityksen tavoitetta 4.7 on joukko suosituksia EU:n politiikaksi ja sen on laatinut Helsingissä vuonna 2019 
pidetyn Envision 4.7 -konferenssin yli 200 asiantuntijaa. Konferenssin järjesti Bridge 47.

Miksi kestävän kehityksen tavoitteelle 4.7 on annettava riittävät resurssit?

Kestävän kehityksen tavoite 4.7 pyrkii varmistamaan, että ”kaikki oppijat saavat kestävän kehityksen edistämiseen 
tarvittavat tiedot ja taidot” kestävän kehityksen kasvatuksen myötä. Tavoitteen kehittämisen taustalla oli tieto 

siitä, että vaikka koulutusjärjestelmät ovat perustavanlaatuisia järjestelmiä, ne harvoin täysimittaisesti edistävät 
transformatiivista lähestymistapaa, jota nykypäivän haasteisiin vastaaminen ja Agenda 2030:n edistäminen edellyttävät. 

Tavoite 4.7 on laaja – se yhtäältä tukee suoraan kestävän kehityksen tavoitetta 4, jolla halutaan taata kaikille avoin, tasa-
arvoinen ja laadukas koulutus sekä elinikäiset oppimismahdollisuudet, mutta toisaalta se mahdollistaa myös kaikkien 
kestävän kehityksen tavoitteiden toteuttamisen. Tavoite 4.7 liittyy erityisesti kestävän kehityksen tavoitteisiin 12 (kestävä 
kulutus ja tuotanto) ja 13 (ilmastotoimet).

Koska tavoite on niin tärkeässä asemassa koko Agenda 2030:n edistämisessä, sen saavuttaminen edellyttää riittäviä 
resursseja. Envision 4.7 -tiekartta kehottaa korvamerkittyyn ja riittävään rahoitukseen, mutta menemään myös tätä 
pitemmälle: keskeisten sidosryhmien priorisoitava tavoitetta 4.7. ja varmistettava, että siihen liittyvää osaamista ja 
valmiuksia kehitetään ja niissä hyödynnetään teknologiaa.

Miten EU voi kohdentaa riittävästi 
resursseja edistykseen?
EU:n toimielimet ovat kestävän kehityksen tavoitteen 4 
suurimpien rahoittajien joukossa maailmanlaajuisesti, ja 
yhdessä EU:n jäsenvaltioiden kanssa ne ovat maailman 
johtava julkisen kehitysavun antaja tämän tavoitteen 
saavuttamisen kannalta.  Vaikka tämä työ on erittäin 
tervetullutta ja sitä seuraavat useat tahot, eri tavoitteille 
kohdennettujen resurssien määrää ei ole mahdollista 
selvittää tavoitekohtaisesti. Tätä vaikeuttavat myös eri 
tavat hahmottaa ja määritellä tavoite 4.7. 

EU on korvamerkinnyt resursseja kehityskasvatus- ja 
-viestintäohjelmansa (DEAR) kautta, tarkoituksenaan 
tukea kansalaisten osallistamista maailmanlaajuisten 
ja monimutkaisten sosiaalisten, taloudellisten ja 
ympäristöön liittyvien kehitysongelmien ratkaisemisessa. 
Useilla EU:n jäsenvaltioilla on meneillään samankaltaisia 
ohjelmia, mutta niitä on vaikeaa verrata määritelmien 
kirjavuuden vuoksi. Näiden ohjelmien laajuus on 
yleensä kuitenkin paljon pienempi kuin se 3 % julkisesta 

kehitysavusta, jota suosittelevat sekä UNDP että puiteasiakirja ”European Consensus on Development: The Contribution 
of Development Education and Awareness Raising”. 

Vaikka tämä seuranta viittaakin pääasiassa julkiseen kehitysapuun, Bridge 47:n näkemyksen mukaan tavoite 4.7 on 
yleismaailmallinen ja sitä olisi edistettävä sekä EU:n tasolla että kansallisella tasolla formaaleissa, non-formaaleissa 
ja informaaleissa oppimisjärjestelmissä. Näillä tasoilla on myöskin vaikeaa yksilöidä tavoitteen 4.7 ja koko globaalin 
kansalaiskasvatuksen edistämiseen osoitettujen investointien suuruutta. Itse asiassa uudet tutkimukset osoittavat, 
että useimmissa Euroopan maissa opetusministeriö ei juurikaan näytä edistävän globaalia kansalaiskasvatusta.  Lisäksi 
on vain vähän merkkejä siitä, että EU ja sen jäsenvaltiot tukevat tavoitteen 4.7. toteuttamista ei-rahallisin resurssein. 
Tulevaisuuteen suuntautuneiden koulutusjärjestelmien riittävään resursointiin on kehottanut myös vuonna 2019 
annettu neuvoston päätöslauselma eurooppalaisen koulutusalueen kehittämisestä. 

Bridge 47 uskoo, että panostamalla kattavaan, kokonaisvaltaiseen ja oikein resursoituun lähestymistapaan tavoitteen 4.7 
toteuttamisessa saadaan myös edistettyä EU:n toiminnan painopisteitä. Komission toiminnan nykyiset painopisteet ja 
niiden instrumentit ovat kanavia, joiden kautta resurssit voidaan ohjata tämän tavoitteen toteuttamiseen. 

Varmistaa vuoteen 2030 
mennessä, että kaikki 
oppijat saavat kestävän 
kehityksen edistämiseen 
tarvittavat tiedot ja 
taidot esimerkiksi 
kestävää kehitystä ja 
kestäviä elämäntapoja, 
ihmisoikeuksia, 
sukupuolten tasa-
arvoa, rauhan ja 
väkivallattomuuden 
kulttuurin edistämistä, 
maailmankansalaisuutta, 
kulttuurien moni-

muotoisuuden sekä kulttuurin osuutta kestävässä 
kehityksessä arvostavan koulutuksen kautta

1Katso lisätietoja sivustolta SDG Financing Lab. 
2Recommendation of the Overview to the Human Development Report of UNDP 1993, sivu 8.
3European Consensus on Development: contribution of Development Education & Awareness Raising, 2007.
4Global Citizenship Education in Europe: How much do we care?, CONCORD, 2018.
5Neuvoston päätöslauselma eurooppalaisen koulutusalueen kehittämisestä tulevaisuuteen suuntautuvien koulutusjärjestelmien tukemiseksi 2019/C 389/01.
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Euroopan vihreän kehityksen ohjelma
Jotta EU voisi onnistuneesti muuntautua runsashiilisestä vähähiiliseksi taloudeksi ja parantaa samalla 
kansalaisten elämänlaatua, on erittäin tärkeää varmistaa, että jokaiselle yksilölle rakentuu valmiuksia 
osallistua yhteistyössä systeemisen muutoksen aikaansaamiseen. Euroopan komissio on ehdottanut 
oikeudenmukaisen siirtymän rahaston perustamista, jonka tarkoituksena on varmistaa riittävät resurssit 
vihreälle siirtymälle, mukaan lukien uudenlaiset osaamiset ja valmiudet. Tämä mahdollistaa riittävien 
resurssien tavoitetta 4.7. varten, koska tavoite on linjassa rahaston tavoitteiden kanssa.

Euroopan digitaalinen valmius 
EU:n sitoutuminen varmistamaan, että digitalisaatio palvelee ihmisiä, taloutta ja ympäristöä ja noudattaa 
kaikessa kestävän kehityksen periaatteita, edellyttää uudenlaista osaamista ja valmiuksia. Asianmukaisen 
teknologian saattaminen kansalaisten käyttöön on avainasemassa transformatiivisen elinikäisen oppimisen 
mahdollistamisessa.

Ihmisten hyväksi toimiva talous
Jotta kaikilla eurooppalaisilla olisi yhtäläiset mahdollisuudet elämässään, jokaisella on oltava oikeus 
laadukkaaseen ja osallistavaan koulutukseen ja elinikäiseen oppimiseen – tämä on Euroopan sosiaalisten 
oikeuksien pilarin ensimmäinen periaate. Tulevat aloitteet, kuten päivitetty osaamisohjelma Euroopalle, 
voivat hyödyntää aiemmin tehtyä työtä ja näin varmistaa, että kestävän kehityksen tavoitteen 4.7 
moninaisille ulottuvuuksille kohdennetaan riittävät resurssit.

Vahvempi EU maailmannäyttämöllä 
Uudessa kehityspolitiikkaa koskevassa eurooppalaisessa konsensuksessa6 EU tähdentää, että 
”kehityskasvatus ja tietoisuuden lisääminen voivat olla tärkeässä osassa kansalaisten osallistamisessa ja 
kestävän kehityksen tavoitteiden saavuttamisessa [...]”. DEAR-ohjelman kaltaiset aloitteet ja resurssien 
kohdentaminen tavoitteelle 4.7 kehitysohjelmissa ovat tämän näkemyksen mukaisia ja niitä voidaan 
vahvistaa.

Eurooppalaisen elämäntavan edistäminen
EU:n perustana olevat arvot ovat muun muassa ihmisarvon kunnioittaminen, vapaus, kansanvalta, tasa-
arvo, oikeusvaltio ja ihmisoikeuksien kunnioittaminen (Euroopan unionista tehdyn sopimuksen 2 artikla). 
Nämä arvot ovat tavoitteen 4.7 keskeisten osa-alueiden ytimessä. EU on sitoutunut edistämään näitä arvoja 
ja niitä tukevaa osaamista ja valmiuksia aloitteillaan, kuten eurooppalaisella koulutusalueella.

Uutta vauhtia eurooppalaiselle demokratialle
EU toteaa, että kansalaisilla on oltava vahvempi rooli EU:n päätöksentekoprosessissa ja prioriteettien 
asettamisessa. Tämän ymmärtäminen on keskeisellä sijalla keskusteltaessa Euroopan tulevaisuudesta. 
Korvamerkitty ja riittävä rahoitus, asianmukainen teknologia ja asiaan liittyvän osaamisen ja valmiuksien 
kehittäminen ovat ratkaisevan tärkeitä tämän tasoisen toimijuuden ja osallisuuden varmistamisessa. 

6Uusi kehityspolitiikkaa koskeva eurooppalainen konsensus ”Meidän maailmamme, meidän ihmisarvomme, meidän tulevaisuutemme”, 2017.
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Suositukset
Jotta EU voisi toteuttaa kestävän kehityksen tavoitteet menestyksekkäästi ja edistää samalla prioriteettejaan, Bridge 47 
kehottaa kaikkia toimijoita ryhtymään Envision 4.7 -tiekartan suositusten mukaisesti seuraaviin toimiin:

1. Tavoitteen 4.7 saavuttamiseksi on luotava asianmukaisesti resursoitu yleiseurooppalainen kokonaisvaltainen strate-
gia, joka määritellään ja toteutetaan kaikilla tasoilla.

2. Tästä strategiasta on johdettava maakohtaisia suosituksia eurooppalaiselle ohjausjaksolle, jolloin EU-rahoituksen 
saaminen linkittyy epäsuorasti vaatimusten täyttämiseen.

3. Monivuotisen rahoituskehyksen 2021–2027 ympärillä käytäviä neuvotteluja on hyödynnettävä yhdenmukaisten ja 
pitkäaikaisten rahoitusstrategioiden perustamiseksi sekä tavoitteen 4.7. toteuttamiseksi toiminnan eri painopistei-
siin liittyen. Nämä strategiat voivat sisältää monialaisia rahoitusjärjestelyjä kansallisella ja EU-tasolla. Rahoituksen 
on oltava vähintään 3 % julkisesta kehitysavusta, ja sen lisäksi resursseja on osoitettava koulutus-, tutkimus- ja 
ympäristöbudjeteista.

4. On varmistettava riittävä rahoitus, aika ja teknologian hyödyntäminen sekä tarvittavan osaamisen ja valmiuksien 
kehittäminen, jotta vuoteen 2023 mennessä keskeiset sidosryhmät ovat ottaneet käyttöön strategiat EU:n tasolla, 
kansallisella tasolla, (tarvittaessa) alueellisella tasolla ja paikallisella tasolla tavoitteen 4.7. saavuttamiseksi.

Bridge 47 kehottaa myös EU:n jäsenvaltioita toimimaan seuraavasti:
5. Tavoitteen 4.7. toteuttamiseen keskittyville keskeisille sidosryhmille on annettava riittävät kansalliset resurssit, niin 

taloudelliset kuin ei-taloudelliset, jotta riittävä kapasiteetti tavoitteen toteutumiselle saadaan varmistettua.  

Bridge 47 kehottaa myös Euroopan komissiota toimimaan seuraavasti:
6. On taattava, että kaikkiin toiminnan painopisteisiin kuuluvat EU:n ohjelmat, mukaan lukien monivuotisen rahoitus-

kehyksen 2021–2027 alaisuudessa kehitetyt ohjelmat, kohdistavat riittävästi resursseja kestävän kehityksen tavoit-
teen 4.7 toteuttamiseen. Näiden resurssien on oltava sekä rahallisia että ei-rahallisia.

7. DEAR-ohjelmassa opittuja asioita on hyödynnettävä ja on varmistettava, että ohjelman seuraaja edistää tavoitetta 
4.7 ratkaisevalla tavalla.

Bridge 47 kehottaa myös Euroopan parlamenttia toimimaan seuraavasti:
8. Riittävien resurssien myöntämistä on seurattava ja edistettävä.

Tämän asiakirjan sisältö on yksinomaan 15 hankekumppanin vastuulla 
eikä sen voida millään tavalla katsoa edustavan Euroopan unionin näkemyksiä.
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